
گروه فرهنــگ و هنر -اقتصاد 
کیــش - هجدهمین جشــنواره بین 
المللی تئاتر عروسکی تهران- مبارک 
از دهم تا هفدهم اســفند ماه در بستر 
فضــای مجازی برگزار شــد. ۵۷ اثر 
شــامل ۲۹ اثر از تهــران و ۲۸ اثر از 
شهرستان ها در این جشنواره حضور 
داشتند. به گفته مسئولان تقریباً نیمی 
از آثار از خارج از پایتخت آماده شده 
بودنــد که آمار قابل توجه و جالبی به 
نظر می رســید. ضمن اینکه ۵۷ اثر از 
۱۶ اســتان شــرکت کرده   بودند. اما 
خبر خوب آنجاســت که نماینده ای 
از جزیره کیش نیز در این جشــنواره 
حضــوری فعــال داشــت. تئاتری 

پرپرسناژ با نام "سعدی کلمب 
و فتح بهشت" به کارگردانی 
مهتاب تبریزی و نویسندگی 
عقیل زمانــی که علی رغم 
کمبود امکانات برای تمرین 

و سختی گردآوری همه عوامل 
از جمله: نوازندگان موسیقی، 
طــراح دکور و لبــاس و  ... در 
نهایت پس از حدود ســه سال 
تلاش در هجدهمین دوره این 

جشنواره درخشید.  
پخش آثــار هجدهمین 

جشنواره بین المللی تئاتر عروسکی 
تهران - مبارک  در ۴ بســتر مجازی 
از جمله: تیوال، هاشــور، نمایش  نت 
و تلویزیون تئاتر ایران انجام شــد و 
در طول مــدت برگزاری بیش از ۱۹ 
هزار تماشاگر به تماشای نمایش های 
جشــنواره نشستند و حتی خانواده ها 
خواهان ادامه پخش این آثار در فضای 

مجازی شدند.
بــه همین بهانه بــا عقیل زمانی 

به عنوان نویسنده؛ دستیار کارگردان 
و تنهــا بازیگر نمایش عروســکی  
"سعدی کلمب و فتح بهشت" گفت 
و گویــی انجام داده یم که در ادامه می 

خوانید:
عقیل زمانی ۱۶ ســال است در 
جزیره کیش زندگی می کند و فعالیت 
خود را با حضور در کلاســهای رضا 
فیاضی در جزیره کیش شروع کرد و 
دو کار نمایش صحنه ای یک اجرای 

عروسکی به عنوان عروسک گردان و 
صداپیشه به روی صحنه برد و پس از 
آن شروع به نوشتن نمایشنامه"سعدی 
کلمب و فتح بهشت" کرد که به گفته 

او ۲  و نیم سال زمان برد.
زمانی در گفت و گو با خبرنگار 
اقتصــاد کیــش گفت: بــا توجه به 
پرپرســناژ بودن و حضور تعداد زیاد 
عوامــل صحنه از جمله : عروســک 
گردان ، صداپیشــه ، گریمور ، طراح 
صحنه و لباس و ... و هزینه های زیاد،  
بودجــه کافی برای اجرای صحنه ای 
وجود نداشــت و به همین خاطر این 
کار بــرای مدتی کنــار ماند و پس از 
مدتی ضمن رایزنــی با کارگردان اثر 
و پس از ایجاد تغییراتی، کار آغاز شد.
 زمانــی بــا ایــن توضیــح که 
نمایشنامه"ســعدی کلمــب و فتح 
بهشــت" کار پر پرسناژی بود و دوره 
زمانی قابل توجهی را با صداپیشه ها 
و عروســک گردانان تمرین داشتیم، 
گفت: به دلیل محدودیت های جزیره 
کیــش در موســیقی و نوازندگی و 
طراحــی صحنه و دکور با گروههایی 
از تهــران کار کردیم  تا در نهایت این 
اثر به هجدهمین دوره جشــنواره بین 
المللــی نمایش عروســکی تهران - 

مبارک رسید.
وی بــا بیان اینکــه این نمایش 
عروســکی در معاونــت فرهنگــی 
اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش 
بازبینی شــد و مورد اســتقبال قرار 
گرفت، افزود: بــا توجه به اینکه این 
دوره از جشنواره به صورت مجازی 
برگزار شد، خوشبختانه مجالی برای 
دیــده شــدن پیدا کــرد و علی رغم  
محدودیــت های زمانی و نداشــتن 
سالن  برای تمرین کار را به جشنواره 
رســاندیم اما ادامه این روند و ایجاد 

امید برای کار مســتلزم این است که 
اینگونه فعالیت های فرهنگی بیشــتر 
دیده شوند،  هر چند از سوی معاونت 
فرهنگی اقداماتی  برای تبلیغات و... 

انجام شد.
"سعدی  نمایشــنامه  نویسنده 
کلمــب و فتح بهشــت"  ادامه داد: با 
توجه به نزدیکــی عید نوروز این اثر 
قابلیــت کار در فضای باز را هم دارد. 
اما بــا توجه به اعلام مســئولان  که 
گردشــگران بیشتر به دنبال اجراهای 
جُنگی هســتند نه تئاتر خیابانی، باید 
گفت: کار ما موزیکال اســت و بعد 
از دیدن نمایش نظرشــان عوض شد 
و امیدواریــم با اندیشــیدن تدابیری 
بتوانیم این کار را در نوروز به صورت 
خیابانی اجرا کنیم.  اما تاکنون در این 
رابطه تکلیف مشخصی نداریم و ایده 
هایی هم بــرای اجرای فضای باز در 

نظر داریم.
وی بــا اشــاره بــه خلاصــه 
داســتان و رونــد ســاخت و تولید 
نمایشنامه"ســعدی کلمــب و فتح 
بهشــت" گفت: این کار ۸ عروسک 
گردان، ۶ صداپیشــه  و به کارگردانی 
مهتــاب تبریــزی در هجدهمیــن 
جشنواره عروســکس تهران مبارک 
شــرکت داده شــد. این نمایش یک 
بازیگر )که خود من هستم( دارد و بقیه 
عروسک هستند. زمانی افزود: داستان 
از آنجا آغاز می شــود که نویسنده ای 
می خواهد نمایشنامه ای در ارتباط با 
جزیره کیش بنویســد و از آنجایی که 
همه چیز آرام اســت و اتفاق خاصی 
در جزیره نمی افتد، چیزی به ذهنش 
نمی رسد  و می خوابد، در خواب می 
بیند که سعدی شــیراز به کیش آمده 
و به یاد می آورد که ســعدی قبلا در 
گلستان خود به ســفر خود به کیش 

اشــاره کرده اســت و به دلیل فانتزی 
بودن کار، از طرفی کریســتف کلمب 
هم برای کشــف قاره آمریکا اتفاقی 
به کیش میرســد و این شروع داستان 

نمایش است...
زمانی گفت: ما همواره خواسته 
مــان از ســازمان منطقــه آزاد کیش 
حمایت اســت. تنها بــه دنبال ایجاد 
بستری مناسب برای کارمان هستیم و 

داشتن یک سالن استاندارد تئاتر جزء 
ابتدایی ترین خواسته ها است. وی با 
بیان اینکه همیشه این دیالوگ که "در 
کیش کســی تئاتر نمی بیند" را داریم 
امــا در مورد ایــن کار به طور خاص 
باید بگویم چون موزیکال است برای 
گردشگر هم جذابیت خواهد داشت. 
وی ادامه داد: متاسفانه بازیگران تئاتر 
در کیــش همواره مجبورند شــغل 

اصلی خود را در کسب و کار دیگری 
جســتجو کنند به خاطر اینکه رسما 
از تئاتــر درآمدی ندارند و با توجه به 
محدودیت ها و هزینه ها نمایشی در 
سال اکران نمی شود که بتوان به درآمد 

آن امیدوار بود. 
"سعدی  نمایشــنامه  نویسنده 
کلمب و فتح بهشت" در پایان گفت: 
بســیاری برنامه ها و رویــداد ها در 
طول سال برگزار می شود اما به تئاتر 

اهمیت داده نمی شود .
خواســته ما این است که مجالی 
برای اجرا داشــته باشیم. برای عید و 
یا مناسبت های گوناگون گروههایی 
از سرزمین اصلی دعوت می شوند در 
صورتیکه در جزیره کیش هنرمندان 
بیشماری هستند که می توانند بسیاری 
از هزینه های اســکان ، رفت و 
امد و دستمزد های آنچنانی را 
کاهش دهند. حتی شهرستان 
هــای هرمزگان کــه از لحاظ 
سطح اقتصادی و اجتماعی پایین 
تر از جزیره کیش هســتند سالن و 
مــکان تمرین دارند اما در کیش حتی 
امکانات اولیه برای اجرای یک تئاتر 

استاندارد وجود ندارند.

فرهنگ و هنر

سالن اختصاصی تئاتر نیاز اصلی 
هنرمندان جزیره کیش است
عقیل زمانی، نویسنده نمایش عروسکی  "سعدی کلمب و فتح بهشت" گفت: ما همواره

 خواسته مان از سازمان منطقه آزاد کیش حمایت است. تنها به دنبال ایجاد بستری مناسب برای کارمان هستیم 
و داشتن یک سالن استاندارد تئاتر جزء ابتدایی ترین خواسته ها است. 
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گروه فرهنگ و هنر -اثر مرکب 
نوشــته ی دارن هاردی، میکروکتابی 
در زمینه موفقیــت در کار و زندگی 

است. 
کتاب اثر مرکــب بر تاثیری که 
کارهای کوچــک در ایجاد تغییر و 
تحول در زندگی دارند تاکید می کند. 
گروه گردآوری و ترجمه سبکتو اثر 
مرکب را به فارســی برگردانده و در 

اختیار خوانندگان قرار داده اند.
درباره ی کتاب :

کتــاب  یــک  مرکــب  اثــر 
موفقیت اســت. اما کتــاب موفقیتی 
 بســیار متفاوت با آنچه تــا به حال 

خوانده اید. 
در اثــر مرکب، شــعارهایی که 
در کتاب هــای دیگر می بینید، وجود 

ندارد. 
بلکــه کتاب اثــر مرکب کتابی 
است که به شــما راهکار و برنامه ی 
عملــی بــرای ایجــاد تغییــرات 
می دهــد. بــا مطالعه ی اثــر مرکب 
درمی یابید که بــرای ایجاد تغییرات 
پایــدار و بــه اصطــلاح تحول در 
زندگــی، لازم نیســت کارهــای 
 بزرگــی بکنیم یا قدم هــای بزرگی 

برداریم. 
بلکــه بــا ثبات داشــتن روی 
قدم های کوچک است که می توانیم 
تحول ایجاد کنیم و در مسیر رسیدن 

به آرزوهایمان قرار بگیریم. 
کتــاب اثر مرکــب را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم
اثر مرکب هدیه ای جذاب برای 
تمام افرادی اســت که دوست دارند 
تغییراتی در زندگی شــان ایجاد کنند 
و به واســطه ی تغییرات به موفقیت 

برسند. 

جملاتی از کتاب اثر مرکب
دیگر زمان آن رســیده اســت 
که یــک بار برای همیشــه حقیقت 

موفقیت را بدانید. 
هیچ فرمــول معجزه آســایی 
وجود ندارد. شــما بــا دو روز کار 
در اینترنــت میلیاردر نمی شــوید یا 
با اســتفاده از یک کرِِم بیســت سال 

جوان تر نخواهید شد. 
خیلــی عالی بود اگر می شــد 
موفقیت، اعتماد به نفس و ســلامتی 
را در یک پکیج از سوپرمارکت خرید 

اما اینطور نیست. 
بایــد آنها را بدســت آورید و 
من به شــما می گویم کــه از طریق 
کنتــرل نیرویــی کــه در زندگیتان 
 وجــود دارد باید ایــن کار را انجام 

دهید. 
با کنتــرل نیروی اثــر مرکب. 
چیــزی کــه در این کتاب به شــما 
می گویم نتیجه ۱۶ ســال تحقیقات 
 و تجربــه مــن بــا بهترین اســاتید 

دنیاست. 
قبل از شــروع لازم است بدانید 
که بدســت آوردن موفقیت دشوار، 
 گاهــی خســته کننــده و تکراری 

است. 
اگر از کار کــردن، تعهد و نظم 
فراری هستید، پیشنهاد می کنم کتاب 
را ببندید و تلویزیون را روشــن کنید 
و زندگــی معمولی و یکنواختتان را 

ادامه دهید. 
در ایــن کتاب شــما رازهای 
خارق العاده ای را کشــف نمی کنید، 
بلکــه چیزهایی کــه در زندگی تان 
وجــود دارد را کنتــرل و با تغییرات 
ساده اتفاقات بزرگ برای خودتان به 

وجود می آورید.

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
خرده عادت ها، نوشــته ی جیمز کلیر 
راهی آسان و اثبات شــده برای ایجاد 
عادت هــای خــوب و از بین بــردن 

عادت های بد است. 
بــا خواندن کتاب خرده عادت ها 
یاد می گیریــم چطور عادت های بد را 
ترک کنیم و با انجام دادن چند راهکار 
ساده به موفقیت دست یابیم. این کتاب 
با نام عادت های اتمی نیز منتشــر شده 

است.
خــرده  عادت هــا را می توانید با 
ترجمــه ی روان زهرا صادقی، مطالعه 

کنید.
درباره ی کتاب :

کتاب خــرده عادت هــا، راهی 
آســان و اثبات شده برای ترک عادات 
بد به شما پیشنهاد می دهد. برای ایجاد 
عادت های بهتر، بیش از یک راه وجود 

دارد. 
اما کتاب خرده عادت ها بهترین 
راهی را توصیف می کند که می شناسیم؛ 
رویکردی که صرف نظر از نقطه شروع 
و چیزی که می خواهید تغییرش بدهید، 
مؤثر خواهد بود. اســتراتژی هایی که 
جیمز کلیر ارائه می کند، برای هرکسی 
که به  دنبال سیســتم گام بــه گام برای 

پیشرفت می گردد، مفید است. 
تــا زمانی که بحث بر ســر رفتار 
انسانی اســت، کتاب خرده عادت ها 

می تواند راهنما باشد. 
مطالعه ی کتاب خرده عادت ها به 
شــما کمک می کند هر روز یک درصد 
بهتر شوید. از خطاهایی که بیشتر مردم 
هنگام تغییر عادت ها مرتکب می شوند 

پرهیز کنید. 
هویتی قوی تر پیدا کنید و خودتان 
را بیشــتر باور داشته  باشید. حتی وقتی 

پرمشغله هســتید برای ایجاد عادات 
خوب وقت پیدا کنید. 

اگــر از برنامه تــان جامانده اید، 
دوبــاره آن را پی بگیرد و مهم تر از همه 
این که چگونه این ایده ها را در زندگی 
واقعی عملــی کنید.جیمز کلیر کتاب 
خرده عادت ها را با داســتان شخصی 
خودش آغاز می کنــد. از حادثه ای که 
زمان بازی بیســبال در مدرسه برایش 
رخ داد و موجب شــد که برای مدتی 
تمام فعالیت های مــورد علاقه اش را 
کنار بگذارد تا زمانی که تصمیم گرفت 
بــا عمل کــردن به یک ســری خرده  
عادت هــا، دوباره پــای موفقیت را به 

زندگی اش باز کند.
کتاب خرده عادت ها را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم؟
اگر دوست دارید راهی برای ترک 
عادت های بد خــود پیدا کنید و آن ها 
را با عادت های خوب جایگزین کنید، 
کتاب خرده عادت ها برای شماست. 

 جملاتــی از کتــاب خرده 
عادت ها

به آســانی می تــوان اهمیت یک 
لحظه ی تعیین کننــده را بیش ازاندازه 
ایجــاد  ارزش  و  کــرد  برجســته 
پیشــرفت های کوچــک در کارهای 

روزمره را نادیده گرفت. 
شــما اغلب خودتــان را متقاعد 
می کنیــد که دســتاوردهای بزرگ به 

اقدامات بزرگ نیاز دارند. 
بــرای کاهــش وزن، راه اندازی 
کسب وکار، نوشتن کتاب، پیروزی در 
مســابقه یا دستیابی به هر هدفی، چنان 
فشــاری به خودتان می آورید که زمین 
زیرپای تان به لــرزه دربیاید و به چنان 
پیشرفتی برســید که همه از آن حرف 

بزنند.
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